ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ CẨM CHÂU

Số:       /UBND-VH
V/v tuyên truyền quả địa

cầu sai tên, mạo danh Nhà

xuất bản

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Cẩm  Châu, ngày        tháng 3 năm 2022

Kính gửi: - Các cơ quan, thôn  trên địa bàn xã,

- Công chức chuyên môn liên quan.

  Thực hiện công văn số 572/UBND-VHTT ngày 08/3/2022  của UBND huyện

Cẩm Thủy về việc  tuyên truyền quả địa cầu sai tên, mạo danh Nhà xuất bản;

UBND xã có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Các cơ quan, các thôn trên địa bàn xã:

- Tuyên truyền cho cán bộ, công chức, viên chức và nhân dân trên địa bàn để

nhận biết, không sử dụng, kinh doanh những sản phẩm quả địa cầu in sai tên, mạo

danh Nhà xuất bản như đã nêu tại Công văn 112/NXB-TB của Nhà xuất bản Tài

nguyên Môi trường và Bản đồ Việt Nam.

2. Công chức Văn hóa – xã hội, Đài truyền thanh xã:

 - Tham mưu thành lập đoàn kiểm tra, xử lý vi phạm theo quy định của pháp

luật các cơ sở phát hành xuất bản phẩm trên địa bàn nếu phát hiện kinh doanh sản

phẩm quả địa cầu in sai tên, mạo danh Nhà xuất bản như trên. (Gửi kèm theo Công

văn 112/NXB-TBngày 17/02/2022 của Nhà xuất bản Tài nguyên Môi trường và Bản

đồ Việt Nam).

-Tổ chức tuyên truyền trên hệ thống đài truyền thanh xã để cho nhân dân biết

không kinh doanh những sản phẩm quả địa cầu in sai tên, mạo danh Nhà xuất bản

như đã nêu tại Công văn 112/NXB-TB của Nhà xuất bản Tài nguyên Môi trường và

Bản đồ Việt Nam.

UBND xã đề nghị các đơn vị căn cứ các nội dung trong công văn số

112/NXB-TB triển khai thực hiện./.

Nơi nhân:
- Như trên ( Để T/h);

- Phòng VHTT (Để B/c);

- Thường trực UBND xã ( Để b/c);

- Lưu VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Phi Khanh

		khanhpp.camchau.camthuy@thanhh.gov.vn
	2022-03-14T07:31:27+0700

		camchau.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2022-03-14T07:55:23+0700

		2022-03-14T07:55:37+0700

		2022-03-14T07:56:05+0700